[image: image1.jpg]

ESTADO DO PIAUÍ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
Portaria ADM/CEE/PI nº 080/2016
[image: image1.jpg]

                                                                                                    Reedita o Parecer CEE/PI Nº 220/2016
A Presidente do Conselho Estadual de Educação do Piauí, no uso de suas atribuições legais, considerando o equívoco na solicitação do requerente do Processo CEE/PI nº 291/2016 informado pelo Ofício SUPEN nº 139/2016 e a Decisão Plenária na sessão do dia 16 de dezembro de 2016,
R E S O L V E:
Art. 1º - Reeditar a Parecer CEE/PI Nº 220/2016, por substituição na versão original à redação seguinte:

Opina favoravelmente pela alteração da Unidade Certificadora do Município de São João da Serra (PI), da Unidade Escolar João Mariano Ribeiro para a Unidade Escolar Francisco Tomaz, rede estadual – Projeto Caminhando para o Futuro.

1 –RELATÓRIO

O Superintendente de Ensino da Secretaria de Estado da Educação do Piauí, pelo Processo CEE/PI nº 291/2016, de 25/10/16,solicita alteração da Unidade Certificadora do Município de São João da Serra (PI), da Unidade Escolar João Mariano Ribeiro para a Unidade Escolar Francisco Tomaz, rede estadual – Projeto Caminhando para o Futuro, justificando que os alunos foram matriculados no Censo Escolar da Unidade Escolar Francisco Tomaz.

2 – VOTO

Considerando que o pleito nada interfere na metodologia de execução do referido Projeto, apresento parecer favorável à alteração da Unidade Certificadora do Município de São João da Serra (PI), da Unidade Escolar João Mariano Ribeiro para a Unidade Escolar Francisco Tomaz, rede estadual – Projeto Caminhando para o Futuro.

É o parecer, S M J.

Sala das Sessões Plenárias “PROFESSOR MARIANO DA SILVA NETO”, do Conselho Estadual de Educação do Piauí, em Teresina, 16 de dezembro de 2016.

Cons.ª Maria Pereira da Silva Xavier – Relatora

O Plenário do Conselho Estadual de Educação do Piauí aprovou por unanimidade o parecer do relator.

Consª. Maria Pereira da Silva Xavier

Presidente do CEE/PI

                                       Teresina (PI), 16 de dezembro de 2016
Cons.ª Maria Pereira da Silva Xavier

Presidente do CEE/PI
PAGE
1
             Rua Magalhães Filho, 2.050 –  Bairro Marquês      Teresina / Piauí       CEP 64.002-450   Fones: (086)  3216-3211 /  3286

e-mail: conselho@ ceepi.pro.br   -   Site: www.ceepi.pro.br